
自

至 平成２６年３月３１日
（単位：円）

大 中 小

1.共同募金収入 359,949,000 359,951,037 2,037

1.一般募金収入 288,913,000 288,913,995 995
1.法人以外の収
入

236,705,000 236,705,333 333

2.法人募金収入 30,446,000 30,446,210 210

3.職域募金収入 21,762,000 21,762,452 452
2.地域歳末募金
収入 64,945,000 64,945,218 218

1.法人以外の収
入 63,364,000 63,364,218 218

2.法人募金収入 1,581,000 1,581,000 0

3.NHK歳末募金
収入

6,091,000 6,091,824 824

1.法人以外の収
入

5,921,000 5,921,673 673

2.法人募金収入 170,000 170,151 151

4.締切後収入 0 0 0
2.共同募金外寄
付金収入

177,639,000 177,639,430 430

1.共同募金外寄
付金収入

177,639,000 177,639,430 430

1.特定･指定寄
付金収入

177,639,000 177,639,430 430

2.其他の寄付金
収入

0 0 0

3.受配者返還収

入
0 0 0

1.受配者返還収
入 0 0 0

4.義援金収入 2,548,000 2,902,031 354,031
1.義援金収入 2,548,000 2,902,031 354,031

5.繰入金収入 25,422,000 24,619,765 △ 802,235

1.繰入金収入 25,422,000 24,619,765 △ 802,235
6.区域外配分金
収入 0 0 0

1.区域外配分金
収入

0 0 0

7.職域募金経費
収入

5,100,000 5,100,714 714

1.職域募金経費
収入

5,100,000 5,100,714 714

8.事業収入 196,000 196,000 0

1.受託金収入 196,000 196,000 0
1.JKA等業務受
託金収入 0 0 0

2.馬主財団業務交
付金収入 196,000 196,000 0

9.雑収入 12,075,000 13,930,986 1,855,986

1.雑収入 12,075,000 13,930,986 1,855,986

1.過年度配分収
入 12,000,000 13,855,386 1,855,386

決　算　額 比較増減（△） 摘要

1.平成２５年度一般会計資金収支決算

勘定科目

平成２５年４月　１日

予　算　額

経
常
活
動
に
よ
る
収
支

収
入



大 中 小
決　算　額 比較増減（△） 摘要

勘定科目
予　算　額

2.雑収入 75,000 75,600 600

3.退職共済預け
金差益

0 0 0

10.受取利息配
当収入

52,000 70,003 18,003

1.受取利息配当
収入

52,000 70,003 18,003

11.前年度運動
準備繰入金収入 10,000,000 10,000,000 0

1.前年度運動準
備繰入金収入

10,000,000 10,000,000 0

12.経理繰入金
収入

59,684,000 59,684,430 430

1．経理繰入金
収入

59,684,000 59,684,430 430

1.法人本部繰入
金収入 55,775,000 55,775,000 0

2.特定・指定寄
付金審査事務費
繰入金収入

3,909,000 3,909,430 430

652,665,000 654,094,396 1,429,396

1.人件費支出 26,603,000 26,509,855 △ 93,145
1.役員報酬 0 0 0
2.職員給料 13,335,000 13,334,688 △ 312
3.職員諸手当 6,591,000 6,568,796 △ 22,204
4.臨時職員給料 3,124,000 3,113,420 △ 10,580
5.退職金 0 0 0
6.法定福利費 3,553,000 3,492,951 △ 60,049

2.事務費支出 1,940,000 1,412,462 △ 527,538
1.福利厚生費 200,000 152,243 △ 47,757
2.旅費交通費 500,000 306,870 △ 193,130
3.研修費 0 0 0
4.消耗品費 100,000 60,574 △ 39,426
5.器具什器費 0 0 0
6.印刷製本費 150,000 132,427 △ 17,573
7.燃料費 0 0 0
8.通信運搬費 150,000 115,667 △ 34,333
9.会議費 300,000 165,299 △ 134,701
10.賃借料 500,000 455,382 △ 44,618
11.渉外費 0 0 0
12.諸会費 40,000 24,000 △ 16,000
13.手数料 0 0 0

3.事業費支出 36,919,000 35,451,847 △ 1,467,153
1.諸謝金 30,000 30,000 0
2.旅費交通費 750,000 662,383 △ 87,617
3.募金従事者研
修費 900,000 871,490 △ 28,510

4.広報資材費 16,562,000 15,753,173 △ 808,827
1.広報費 5,500,000 4,937,183 △ 562,817
2.資材費 11,062,000 10,815,990 △ 246,010

5.消耗品費 1,100,000 839,362 △ 260,638
6.器具什器費 0 0 0
7.印刷製本費 200,000 196,137 △ 3,863
8.車両費 0 0 0
9.燃料費 100,000 81,468 △ 18,532
10.修繕費 0 0 0
11.通信運搬費 600,000 572,873 △ 27,127
12.会議費 600,000 542,675 △ 57,325

支
出

      経常収入計(1)



大 中 小
決　算　額 比較増減（△） 摘要

勘定科目
予　算　額

13.業務委託費 380,000 258,990 △ 121,010
1.委託費 30,000 29,925 △ 75
2.保守料 350,000 229,065 △ 120,935

14.損害保険料 50,000 38,080 △ 11,920
15.賃借料 1,200,000 1,183,318 △ 16,682
16.図書購入費 250,000 233,999 △ 16,001
17.手数料 200,000 190,899 △ 9,101
18.募金委員会
推進費 11,716,000 11,716,000 0

1.募金委員会会
議費

1,246,000 744,351 △ 501,649

2.募金委員会広
報費

8,000,000 8,940,262 940,262

3.募金委員会通
信費

2,470,000 2,031,387 △ 438,613

19.分担金支出 2,281,000 2,281,000 0

4.共同募金配分
金

323,845,000 323,846,034 1,034

1.一般募金配分
金 250,189,000 250,189,227 227

2.地域歳末配分
金 64,945,000 64,945,218 218

3.NHK歳末配分
金 8,711,000 8,711,589 589

5.共同募金外配
分支出金

173,730,000 173,730,000 0

1.共同募金外配
分支出金 173,730,000 173,730,000 0

1.特定・指定寄
付金配分金

173,730,000 173,730,000 0

2.其他の寄付金
配分金

0 0 0

6.受配者指定寄
付金返還金

0 0 0

1.受配者指定寄
付金返還金

0 0 0

7.職域募金経費
支出金

5,255,000 5,255,604 604

1.職域募金経費
支出金

5,255,000 5,255,604 604

8.災害義援金配
分支出金 2,548,000 2,902,031 354,031

1.災害義援金配
分支出金 2,548,000 2,902,031 354,031

9.緊急配分支出
金

2,500,000 1,390,000 △ 1,110,000

1.緊急配分支出
金 2,500,000 1,390,000 △ 1,110,000

10.助成金 970,000 970,000 0

1.助成金 970,000 970,000 0

11.災害等準備
配分金

0 0 0

1.災害等準備配
分金 0 0 0

1.災害等準備配
分金 0 0 0

2.一般募金対応
配分金

0 0 0

12．次年度運動
準備繰入金支出 0 0 0



大 中 小
決　算　額 比較増減（△） 摘要

勘定科目
予　算　額

1．次年度運動
準備繰入金支出 0 0 0

13.経理繰入金
支出 59,684,000 59,684,430 430

1.経理繰入金支
出 59,684,000 59,684,430 430

1.法人本部繰入
金支出 55,775,000 55,775,000 0

2.特定・指定寄
付金審査事務費
繰入金支出

3,909,000 3,909,430 430

633,994,000 631,152,263 △ 2,841,737

18,671,000 22,942,133 4,271,133

1.固定資産売却
収入 0 0 0

1.器具備品売却
収入

0 0 0

2.車輌運搬売却
収入

0 0 0

3.ｿﾌﾄｳｴｱ売却収
入 0 0 0

0 0 0

1.固定資産支出 1,158,000 1,157,100 △ 900

1.備品取得支出 681,000 680,400 △ 600

2.車両運搬取得
支出

0 0 0

3.ｿﾌﾄｳｴｱ取得支
出 477,000 476,700 △ 300

1,158,000 1,157,100 △ 900

△ 1,158,000 △ 1,157,100 900

1.投資証券売却
収入

0 0 0

1.投資証券売却
収入

0 0 0

2.積立預金取崩
収入 1,158,000 1,157,100 △ 900

1.運用財産積立
預金取崩収入

0 0 0

2.市川基金積立
預金取崩収入

0 0 0

3.資金管理積立
預金取崩収入

0 0 0

4.法人運営安定
資金積立預金取
崩収入

1,158,000 1,157,100 △ 900

3.其他の収入 0 0 0
1.退職共済預け
金返還金収入

0 0 0

1,158,000 1,157,100 △ 900

1.投資証券支出 0 0 0

1.投資証券支出 0 0 0
2.積立預金積立
金支出

3,916,000 3,919,021 3,021

1.運用財産積立
金支出

7,000 9,591 2,591

      施設整備等支出計(5)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支
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務
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

経常支出計(2)

収
入

支
出

      施設整備等収入計(4)

      経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

      財務収入計(7)



大 中 小
決　算　額 比較増減（△） 摘要

勘定科目
予　算　額

2.市川基金積立
金支出

0 0 0

3.資金管理積立
金支出

0 0 0

4.法人運営安定
資金積立金支出

3,909,000 3,909,430 430

3.其他の支出 1,353,000 1,351,776 △ 1,224

1.退職共済預け
金支出 1,353,000 1,351,776 △ 1,224

5,269,000 5,270,797 1,797

△ 4,111,000 △ 4,113,697 △ 2,697

0 0 0

13,402,000 17,671,336 4,269,336

57,496,000 57,517,136 21,136

70,898,000 75,188,472 4,290,472  当期末支払資金残高(11)+(12)

  予    備    費 (10)

      財務支出計(8)

      財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

当期資金収支差額合計(11)＝
（3）＋（6）＋（9）－（10）

  前期末支払資金 (12)



自

至 平成２６年３月３１日

大 中 小
1.共同募金収入 359,951,037 0 359,951,037 0 0 0

1.一般募金収入 288,913,995 0 288,913,995 0 0 0
1.法人以外の収入 236,705,333 0 236,705,333 0 0 0
2.法人募金収入 30,446,210 0 30,446,210 0 0 0
3.職域募金収入 21,762,452 0 21,762,452 0 0 0

2.地域歳末募金収入 64,945,218 0 64,945,218 0 0 0
1.法人以外の収入 63,364,218 0 63,364,218 0 0 0
2.法人募金収入 1,581,000 0 1,581,000 0 0 0

3.NHK歳末募金収入 6,091,824 0 6,091,824 0 0 0
1.法人以外の収入 5,921,673 0 5,921,673 0 0 0
2.法人募金収入 170,151 0 170,151 0 0 0

4.締切後収入 0 0 0 0 0 0
2.共同募金外寄付金収入 177,639,430 0 177,639,430 0 0 0

1.共同募金外寄付金収入 177,639,430 0 177,639,430 0 0 0
1.特定･指定寄付金収入 177,639,430 0 177,639,430 0 0 0
2.其他の寄付金収入 0 0 0 0 0 0

3.受配者返還収入 0 0 0 0 0 0
4.義援金収入 2,902,031 0 0 0 0 2,902,031
5.繰入金収入 24,619,765 0 12,619,765 11,000,000 1,000,000 0
6.区域外配分金収入 0 0 0 0 0 0
7.職域募金経費収入 5,100,714 0 5,100,714 0 0 0
8.事業収入 196,000 196,000 0 0 0 0

1.受託金収入 196,000 196,000 0 0 0 0
1.JKA等業務受託金収入 0 0 0 0 0 0
2.馬主財団業務交付金収入 196,000 196,000 0 0 0 0

9.雑収入 13,930,986 75,600 13,855,386 0 0 0
1.雑収入 13,930,986 75,600 13,855,386 0 0 0

1.過年度配分収入 13,855,386 0 13,855,386 0 0 0
2.雑収入 75,600 75,600 0 0 0 0
3.退職共済預け金差益 0 0 0 0 0 0

10.受取利息配当収入 70,003 15,410 35,604 6,989 12,000 0

10,000,000 10,000,000 0 0 0 0

12.経理繰入金収入 59,684,430 59,684,430 0 0 0 0
1.経理繰入金収入 59,684,430 59,684,430 0 0 0 0

1.法人本部繰入金収入 55,775,000 55,775,000 0 0 0 0
2.特定・指定寄付金審
査事務費繰入金収入 3,909,430 3,909,430 0 0 0 0

654,094,396 69,971,440 569,201,936 11,006,989 1,012,000 2,902,031

1.人件費支出 26,509,855 26,509,855 0 0 0 0
1.役員報酬 0 0 0 0 0 0
2.職員給料 13,334,688 13,334,688 0 0 0 0
3.職員諸手当 6,568,796 6,568,796 0 0 0 0
4.臨時職員給料 3,113,420 3,113,420 0 0 0 0
5.退職金 0 0 0 0 0 0
6.法定福利費 3,492,951 3,492,951 0 0 0 0

2.事務費支出 1,412,462 1,412,462 0 0 0 0
1.福利厚生費 152,243 152,243 0 0 0 0
2.旅費交通費 306,870 306,870 0 0 0 0
3.研修費 0 0 0 0 0 0
4.消耗品費 60,574 60,574 0 0 0 0
5.器具什器費 0 0 0 0 0 0
6.印刷製本費 132,427 132,427 0 0 0 0
7.燃料費 0 0 0 0 0 0
8.通信運搬費 115,667 115,667 0 0 0 0
9.会議費 165,299 165,299 0 0 0 0
10.賃借料 455,382 455,382 0 0 0 0
11.渉外費 0 0 0 0 0 0
12.諸会費 24,000 24,000 0 0 0 0
13.手数料 0 0 0 0 0 0

3.事業費支出 35,451,847 35,451,847 0 0 0 0
1.諸謝金 30,000 30,000 0 0 0 0
2.旅費交通費 662,383 662,383 0 0 0 0

      経常収入計(1)

支
出

2.平成２５年度一般会計資金収支決算（内訳表）
平成２５年４月　１日

法人本部
経理区分

寄付金・緊急
経理区分

勘定科目 市川基金
経理区分

（単位：円）

災害義援金
経理区分

災害等準備金
経理区分

11.前年度運動準備繰入金収
入

経
常
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

合　　計



大 中 小
法人本部
経理区分

寄付金・緊急
経理区分

勘定科目 市川基金
経理区分

災害義援金
経理区分

災害等準備金
経理区分

合　　計

3.募金従事者研修費 871,490 871,490 0 0 0 0
4.広報資材費 15,753,173 15,753,173 0 0 0 0

1.広報費 4,937,183 4,937,183 0 0 0 0
2.資材費 10,815,990 10,815,990 0 0 0 0

5.消耗品費 839,362 839,362 0 0 0 0
6.器具什器費 0 0 0 0 0 0
7.印刷製本費 196,137 196,137 0 0 0 0
8.車両費 0 0 0 0 0 0
9.燃料費 81,468 81,468 0 0 0 0
10.修繕費 0 0 0 0 0 0
11.通信運搬費 572,873 572,873 0 0 0 0
12.会議費 542,675 542,675 0 0 0 0
13.業務委託費 258,990 258,990 0 0 0 0

1.委託費 29,925 29,925 0 0 0 0
2.保守料 229,065 229,065 0 0 0 0

14.損害保険料 38,080 38,080 0 0 0 0
15.賃借料 1,183,318 1,183,318 0 0 0 0
16.図書購入費 233,999 233,999 0 0 0 0
17.手数料 190,899 190,899 0 0 0 0
18.募金委員会推進費 11,716,000 11,716,000 0 0 0 0

1.募金委員会会議費 744,351 744,351 0 0 0 0
2.募金委員会広報費 8,940,262 8,940,262 0 0 0 0
3.募金委員会通信費 2,031,387 2,031,387 0 0 0 0

19.分 担 金 支 出 2,281,000 2,281,000 0 0 0 0
4.共同募金配分金 323,846,034 0 323,846,034 0 0 0

1.一般募金配分金 250,189,227 0 250,189,227 0 0 0
2.地域歳末配分金 64,945,218 0 64,945,218 0 0 0
3.NHK歳末配分金 8,711,589 0 8,711,589 0 0 0

5.共同募金外配分支出金 173,730,000 0 173,730,000 0 0 0
1.共同募金外配分支出金 173,730,000 0 173,730,000 0 0 0

1.特定・指定寄付金配分金 173,730,000 0 173,730,000 0 0 0
2.其他の寄付金配分金 0 0 0 0 0 0

6.受配者指定寄付金返還金 0 0 0 0 0 0
7.職域募金経費支出金 5,255,604 0 5,255,604 0 0 0
8.災害義援金配分支出金 2,902,031 0 0 0 0 2,902,031
9.緊急配分支出金 1,390,000 0 1,390,000 0 0 0
10.助 成 金 970,000 0 0 0 970,000 0
11.災害等準備配分金 0 0 0 0 0 0

1.災害等準備配分金 0 0 0 0 0 0
1.災害等準備配分金 0 0 0 0 0 0
2.一般募金対応配分金 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

13.経理繰入金支出 59,684,430 0 59,684,430 0 0 0
1.経理繰入金支出 59,684,430 0 59,684,430 0 0 0

1.法人本部繰入金支出 55,775,000 0 55,775,000 0 0 0
2.特定・指定寄付金審
査事務費繰入金支出 3,909,430 0 3,909,430 0 0 0

631,152,263 63,374,164 563,906,068 0 970,000 2,902,031

22,942,133 6,597,276 5,295,868 11,006,989 42,000 0

1.固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0

1.器具備品売却収入 0 0 0 0 0 0

2.車輌運搬売却収入 0 0 0 0 0 0

3.ｿﾌﾄｳｴｱ売却収入 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1.固定資産支出 1,157,100 1,157,100 0 0 0 0

1.備品取得支出 680,400 680,400 0 0 0 0

2.車両運搬取得支出 0 0 0 0 0 0

3.ｿﾌﾄｳｴｱ取得支出 476,700 476,700 0 0 0 0

1,157,100 1,157,100 0 0 0 0

△ 1,157,100 △ 1,157,100 0 0 0 0

1.投資証券売却収入 0 0 0 0 0 0

1.投資証券売却収入 0 0 0 0 0 0

施設整備等資金収支差額
(6)=(4)-(5)

      施設整備等収入計(4)

      施設整備等支出計(5)

経常活動資金収支差額
(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

経常支出計(2)

12.次年度運動準備繰入金支
出

財
務
活
動
に
よ
る
収
支



大 中 小
法人本部
経理区分

寄付金・緊急
経理区分

勘定科目 市川基金
経理区分

災害義援金
経理区分

災害等準備金
経理区分

合　　計

2.積立預金取崩収入 1,157,100 1,157,100 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

1,157,100 1,157,100 0 0 0 0
3.其他の収入 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,157,100 1,157,100 0 0 0 0

1.投資証券支出 0 0 0 0 0 0
1.投資証券支出 0 0 0 0 0 0

2.積立預金積立金支出 3,919,021 3,919,021 0 0 0 0
1.運用財産積立金支出 9,591 9,591 0 0 0 0
2.市川基金積立金支出 0 0 0 0 0 0
3.資金管理積立金支出 0 0 0 0 0 0

3,909,430 3,909,430 0 0 0 0
3.其他の支出 1,351,776 1,351,776 0 0 0 0

1.退職共済預け金支出 1,351,776 1,351,776 0 0 0 0

5,270,797 5,270,797 0 0 0 0

△ 4,113,697 △ 4,113,697 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

17,671,336 1,326,479 5,295,868 11,006,989 42,000 0

57,517,136 3,133,178 31,260,943 21,799,532 1,323,483 0

75,188,472 4,459,657 36,556,811 32,806,521 1,365,483 0

財務活動資金収支差額
(9)=(7)-(8)

  当期末支払資金残高(11)+(12)

財
務
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

      財務収入計(7)

4.法人運営安定資金積立金支出

2.市川基金積立預金取崩収入
3.資金管理積立預金取崩収入
4.法人運営安定資金積立預金取崩収入

  予    備    費 (10)

  前期末支払資金 (12)

1.運用財産積立預金取崩収入

      財務支出計(8)

当期資金収支差額合計(11)
＝（3）＋（6）＋（9）－（10）

1.退職共済預け金返還金収入



自 平成２５年４月　１日
至 平成２６年３月３１日

（単位：円）

大 中 小
1.共同募金収入 359,951,037 363,084,450 △ 3,133,413

1.一般募金収入 288,913,995 290,130,446 △ 1,216,451
1.法人以外の収
入

236,705,333 237,522,131 △ 816,798

2.法人募金収入 30,446,210 30,841,390 △ 395,180
3.職域募金収入 21,762,452 21,766,925 △ 4,473

2.地域歳末募金
収入

64,945,218 66,210,742 △ 1,265,524

1.法人以外の収
入

63,364,218 64,600,242 △ 1,236,024

2.法人募金収入 1,581,000 1,610,500 △ 29,500
3.NHK歳末募金
収入

6,091,824 6,743,262 △ 651,438

1.法人以外の収
入

5,921,673 6,571,716 △ 650,043

2.法人募金収入 170,151 171,546 △ 1,395
4.締切後収入 0 0 0

2.共同募金外寄
付金収入

177,639,430 27,690,721 149,948,709

1.共同募金外寄
付金収入

177,639,430 27,690,721 149,948,709

1.特定・指定寄
付金収入

177,639,430 27,690,721 149,948,709

2.其他の寄付金
収入

0 0 0

3.受配者指定寄
付金返還収入

0 0 0

1.受配者指定寄
付金返還収入

0 0 0

4.義援金収入 2,902,031 6,280,370 △ 3,378,339
1.義援金収入 2,902,031 6,280,370 △ 3,378,339

5.繰入金収入 24,619,765 23,250,000 1,369,765
1.繰入金収入 24,619,765 23,250,000 1,369,765

6.区域外配分金
収入

0 0 0

1.区域外配分金
収入

0 0 0

7.職域募金経費
収入

5,100,714 5,241,752 △ 141,038

1.職域募金経費
収入

5,100,714 5,241,752 △ 141,038

8.事業収入 196,000 196,000 0
1.受託金収入 196,000 196,000 0

1.JKA等業務受託
金収入

0 0 0

2.馬主財団業務
交付金

196,000 196,000 0

9.雑収入 13,930,986 18,994,421 △ 5,063,435
1.雑収入 13,930,986 18,994,421 △ 5,063,435

1.過年度配分収入 13,855,386 12,494,840 1,360,546
2.雑収入 75,600 140,959 △ 65,359
3.退職共済預け
金差益

0 6,358,622 △ 6,358,622

10.引当金戻入 52,938,442 43,097,970 9,840,472

1.災害等準備金
引当金戻入

21,630,000 10,630,000 11,000,000

2.緊急配分金引
当金戻入

29,984,959 31,218,523 △ 1,233,564

3.市川基金配分
金引当金戻入 1,323,483 1,249,447 74,036

637,278,405 487,835,684 149,442,721

摘要

8.平成２５年度一般会計活動収支決算

勘定科目

      事業活動収入計(1)

本年度実績額 前年度実績額 比較増減（△）

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入



大 中 小
摘要

勘定科目
本年度実績額 前年度実績額 比較増減（△）

1.人件費支出 26,509,855 48,134,136 △ 21,624,281
1.役員報酬 0 0 0
2.職員給料 13,334,688 14,973,467 △ 1,638,779
3.職員諸手当 6,568,796 7,395,228 △ 826,432
4.臨時職員給料 3,113,420 2,657,348 456,072
5.退職金 0 19,296,291 △ 19,296,291
6.法定福利費 3,492,951 3,811,802 △ 318,851

2.事務費支出 1,412,462 1,569,154 △ 156,692
1.福利厚生費 152,243 141,434 10,809
2.旅費交通費 306,870 412,659 △ 105,789
3.研修費 0 0 0
4.消耗品費 60,574 97,842 △ 37,268
5.器具什器費 0 0 0
6.印刷製本費 132,427 149,830 △ 17,403
7.燃料費 0 0 0
8.通信運搬費 115,667 75,502 40,165
9.会議費 165,299 198,577 △ 33,278
10.賃借料 455,382 459,310 △ 3,928
11.渉外費 0 10,000 △ 10,000
12.諸会費 24,000 24,000 0
13.手数料 0 0 0

3.事業費支出 35,451,847 34,027,432 1,424,415
1.諸謝金 30,000 30,000 0
2.旅費交通費 662,383 658,896 3,487
3.募金従事者研
修費

871,490 469,390 402,100

4.広報資材費 15,753,173 14,543,836 1,209,337
1.広報費 4,937,183 4,999,152 △ 61,969
2.資材費 10,815,990 9,544,684 1,271,306

5.消耗品費 839,362 909,271 △ 69,909
6.器具什器費 0 66,675 △ 66,675
7.印刷製本費 196,137 126,525 69,612
8.車両費 0 105,957 △ 105,957
9.燃料費 81,468 61,621 19,847
10.修繕費 0 0 0
11.通信運搬費 572,873 540,595 32,278
12.会議費 542,675 538,261 4,414
13.業務委託費 258,990 379,500 △ 120,510

1.委託費 29,925 29,925 0
2.保守料 229,065 349,575 △ 120,510

14.損害保険料 38,080 33,310 4,770
15.賃借料 1,183,318 1,180,127 3,191
16.図書購入費 233,999 248,887 △ 14,888
17.手数料 190,899 136,581 54,318
18.募金委員会
会推進費 11,716,000 11,717,000 △ 1,000

1.募金委員会会
議費

744,351 826,792 △ 82,441

2.募金委員会広
報費

8,940,262 9,093,795 △ 153,533

3.募金委員会通
信費

2,031,387 1,796,413 234,974

19.分担金支出 2,281,000 2,281,000 0
4.共同募金配分
金 323,846,034 322,025,004 1,821,030

1.一般募金配分
金 250,189,227 247,821,000 2,368,227

2.地域歳末配分
金 64,945,218 66,210,742 △ 1,265,524

3.NHK歳末配分
金 8,711,589 7,993,262 718,327

支
出



大 中 小
摘要

勘定科目
本年度実績額 前年度実績額 比較増減（△）

5.共同募金外配
分支出金 173,730,000 27,690,721 146,039,279

1.共同募金外配
分支出金

173,730,000 27,690,721 146,039,279

1.特定・指定寄
付金配分金

173,730,000 27,690,721 146,039,279

2.其他の寄付金
配分金

0 0 0

6.受配者指定寄
付金返還金 0 0 0

1.受配者指定寄
付金返還金

0 0 0

7.職域募金経費
支出金 5,255,604 5,672,412 △ 416,808

1.職域募金経費
支出金

5,255,604 5,672,412 △ 416,808

8.災害義援金配
分支出金

2,902,031 6,280,370 △ 3,378,339

1.災害義援金配
分支出金

2,902,031 6,280,370 △ 3,378,339

9.緊急配分支出
金

1,390,000 1,260,000 130,000

1.緊急配分支出
金

1,390,000 1,260,000 130,000

10.助 成 金 970,000 940,000 30,000
1.助 成 金 970,000 940,000 30,000

11.災害等準備
配分金

0 0 0

1.災害等準備配
分金

0 0 0

1.災害等準備配
分金

0 0 0

2.一般募金対応
配分金

0 0 0

12.減価償却費 320,786 286,874 33,912
1.減価償却費 320,786 286,874 33,912

13.引当金繰入
金

1,351,776 1,664,964 △ 313,188

1.退職給与引当
金繰入金

1,357,776 1,664,964 △ 307,188

14.次年度災害
等準備金繰入金

32,630,000 21,630,000 11,000,000

1.次年度災害等
準備金繰入金

32,630,000 21,630,000 11,000,000

15.次年度緊急
配分繰入金

31,101,380 29,984,959 1,116,421

1.次年度緊急配
分繰入金 31,101,380 29,984,959 1,116,421

16.次年度市川
基金配分繰入金

1,365,483 1,323,483 42,000

1.次年度市川基
金配繰入金 1,365,483 1,323,483 42,000

17.次年度運動
準備繰入金 0 10,000,000 △ 10,000,000

1.次年度運準備
繰入金 0 10,000,000 △ 10,000,000

638,237,258 512,489,509 125,747,749

△ 958,853 △ 24,653,825 23,694,972

1.受取利息配当
金収入 70,003 74,170 △ 4,167

1.受取利息配当
金収入

70,003 74,170 △ 4,167

2.退職共済預け
金返還金収入

0 12,937,669 △ 12,937,669

1.退職共済預け
金返還金収入

0 12,937,669 △ 12,937,669

 
 
 
 
事
業
活
動
外
収
支
の
部

事業活動支出計(2)

      事業活動収支差額(3)=(1)-(2)

収
入



大 中 小
摘要

勘定科目
本年度実績額 前年度実績額 比較増減（△）

3.前年度運動準
備繰入金収入 10,000,000 10,000,000 0

1.前年度運動準
備繰入金収入

10,000,000 10,000,000 0

4.経理繰入金収
入 59,684,430 55,775,000 3,909,430

1.経理繰入金収
入

59,684,430 55,775,000 3,909,430
1.法人本部繰入
金収入 55,775,000 55,775,000 0

2.特定・指定寄
付金審査事務費
繰入金収入

3,909,430 0 3,909,430

69,754,433 78,786,839 △ 9,032,406

1.経理繰入金支
出 59,684,430 55,775,000 3,909,430

1.経理繰入金支
出 59,684,430 55,775,000 3,909,430

1.法人本部繰入
金支出

55,775,000 55,775,000 0

2.特定・指定寄
付金審査事務費
繰入金支出

3,909,430 0 3,909,430

59,684,430 55,775,000 3,909,430

10,070,003 23,011,839 △ 12,941,836

9,111,150 △ 1,641,986 10,753,136

収
1.固定資産売却
益 0 0 0

入
1.固定資産売却
益 0 0 0

0 0 0
1.基本金組入額 0 0 0

支
1.３号基本金組
入額

0 0 0

出
2.固定資産売却
損・処分損

0 0 0

1.固定資産売却
損・処分損 0 0 0

0 0 0

0 0 0

9,111,150 △ 1,641,986 10,753,136

1.前期繰越活動収支差額（12） 4,993,766 6,645,308 △ 1,651,542
2.当期末繰越活動収支差額（13）＝（11）＋（12） 14,104,916 5,003,322 9,101,594
3.基本金取崩額（14） 0 0 0
4.基本金組入額（15） 0 0 0
　　　（1）4号基本金組入額 0 0 0
5.その他積立金取崩額（16） 1,157,100 0 1,157,100
　　　（1）運用財産取崩額 0 0 0
　　　（2）市川基金取崩額 0 0 0
　　　（3）資金管理取崩額 0 0 0
　　　（4）法人運営安定資金取崩額 1,157,100 0 1,157,100
6.その他積立金積立額（17） 3,919,021 9,556 3,909,465

　　　（1）運用財産積立額 9,591 9,556 35

　　　（2）市川基金積立額 0 0 0

　　　（3）資金管理積立額 0 0 0

　　　（4）法人運営安定資金積立額 3,909,430 0 3,909,430

11,342,995 4,993,766 6,349,229

特
別
収
支
の
部

支
出

 
 
 
 
事
業
活
動
外
収
支
の
部

      事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)

収
入

次期繰越活動収支差額（18）＝（13）＋（14）－（15）
＋（16）－（17）

      事業活動外収入計(4)

      事業活動外支出計(5)

特別収入計（8）

      特別支出計(9)

当期活動収支差額合計(11)＝（7）＋（10）

繰
越
活
動
収
支
差
額
の
部

     特別収支差額(10)=(8)-(9)

経常収支差額（7）＝（3）＋（6）



自 平成２５年４月　１日
至 平成２６年３月３１日

大 中 小
359,951,037 0 359,951,037 0 0 0
288,913,995 0 288,913,995 0 0 0

1.法人以外の収入 236,705,333 0 236,705,333 0 0 0
収 2.法人募金収入 30,446,210 0 30,446,210 0 0 0

3.職域募金収入 21,762,452 0 21,762,452 0 0 0
入 64,945,218 0 64,945,218 0 0 0

1.法人以外の収入 63,364,218 0 63,364,218 0 0 0
2.法人募金収入 1,581,000 0 1,581,000 0 0 0

6,091,824 0 6,091,824 0 0 0
1.法人以外の収入 5,921,673 0 5,921,673 0 0 0
2.法人募金収入 170,151 0 170,151 0 0 0

0 0 0 0 0 0
177,639,430 0 177,639,430 0 0 0
177,639,430 0 177,639,430 0 0 0

1.特定・指定寄付金収入 177,639,430 0 177,639,430 0 0 0
2.其他の寄付金収入 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
2,902,031 0 0 0 0 2,902,031

24,619,765 0 12,619,765 11,000,000 1,000,000 0
0 0 0 0 0 0

5,100,714 0 5,100,714 0 0 0
196,000 196,000 0 0 0 0
196,000 196,000 0 0 0 0

1.JKA等業務受託金収入 0 0 0 0 0 0
2.馬主財団業務交付金 196,000 196,000 0 0 0 0

13,930,986 75,600 13,855,386 0 0 0
13,930,986 75,600 13,855,386 0 0 0

1.過年度配分収入 13,855,386 0 13,855,386 0 0 0
2.雑収入 75,600 75,600 0 0 0 0
3.退職共済預け金差益 0 0 0 0 0 0

52,938,442 0 29,984,959 21,630,000 1,323,483 0
21,630,000 0 0 21,630,000 0 0

2.緊急配分金引当金戻入 29,984,959 0 29,984,959 0 0 0
1,323,483 0 0 0 1,323,483 0

637,278,405 271,600 599,151,291 32,630,000 2,323,483 2,902,031

26,509,855 26,509,855 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

13,334,688 13,334,688 0 0 0 0
6,568,796 6,568,796 0 0 0 0

支 3,113,420 3,113,420 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

出 3,492,951 3,492,951 0 0 0 0
1,412,462 1,412,462 0 0 0 0
152,243 152,243 0 0 0 0
306,870 306,870 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
60,574 60,574 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
132,427 132,427 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
115,667 115,667 0 0 0 0
165,299 165,299 0 0 0 0
455,382 455,382 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
24,000 24,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
35,451,847 35,451,847 0 0 0 0

30,000 30,000 0 0 0 0
662,383 662,383 0 0 0 0
871,490 871,490 0 0 0 0

15,753,173 15,753,173 0 0 0 0
1.広報費 4,937,183 4,937,183 0 0 0 0
2.資材費 10,815,990 10,815,990 0 0 0 0

839,362 839,362 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

3.事 業 費 支 出
1.諸謝金
2.旅費交通費
3.募金従事者研修費
4.広報資材費

5.消耗品費
6.器具什器費

9.雑収入
1.雑収入

10.引当金戻入

6.法定福利費

3.市川基金配分金引当金戻入

      事業活動収入計(1)

1.人 件 費 支 出
1.役員報酬
2.職員給料
3.職員諸手当
4.臨時職員給料

1.災害等準備金引当金戻入

5.退職金

3.研修費

13.手数料

7.修繕費
8.通信運搬費
9.会議費
10.賃借料

2.事 務 費 支 出
1.福利厚生費
2.旅費交通費

12.諸会費
11.渉外費

4.消耗品費
5.器具什器費
6.印刷製本費

1.一般募金収入
1.共同募金収入

2.共同募金募外寄附収入

2.地域歳末募金収入

8.事業収入
1.受託金収入

7.職域募金経費収入
6.区域外配分金収入

4.義 援 金 収 入
5.繰入金収入

1.共同募金募外寄付収入

3.NHK歳末募金収入

4.締切後収入

3.受配者指定寄付金返還収入

9.平成２５年度一般会計活動収支決算（内訳表）

（単位：円）

勘定科目
合　計

法人本部
経理区分

寄付金・緊急
経理区分

災害義援金
経理区分

災害等準備金
経理区分

市川基金
経理区分



大 中 小

勘定科目
合　計

法人本部
経理区分

寄付金・緊急
経理区分

災害義援金
経理区分

災害等準備金
経理区分

市川基金
経理区分

196,137 196,137 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

81,468 81,468 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

572,873 572,873 0 0 0 0
542,675 542,675 0 0 0 0
258,990 258,990 0 0 0 0

1.委託費 29,925 29,925 0 0 0 0
2.保守料 229,065 229,065 0 0 0 0

38,080 38,080 0 0 0 0
1,183,318 1,183,318 0 0 0 0
233,999 233,999 0 0 0 0
190,899 190,899 0 0 0 0

11,716,000 11,716,000 0 0 0 0
1.募金委員会会議費 744,351 744,351 0 0 0 0
2.募金委員会広報費 8,940,262 8,940,262 0 0 0 0
3.募金委員会通信費 2,031,387 2,031,387 0 0 0 0

2,281,000 2,281,000 0 0 0 0
323,846,034 0 323,846,034 0 0 0
250,189,227 0 250,189,227 0 0 0
64,945,218 0 64,945,218 0 0 0
8,711,589 0 8,711,589 0 0 0

173,730,000 0 173,730,000 0 0 0
173,730,000 0 173,730,000 0 0 0

1.特定・指定指定寄附金
配分金

173,730,000 0 173,730,000 0 0 0

2.其他の寄付金配分金 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

5,255,604 0 5,255,604 0 0 0
2,902,031 0 0 0 0 2,902,031
1,390,000 0 1,390,000 0 0 0
970,000 0 0 0 970,000 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

1.災害等準備配分金 0 0 0 0 0 0
2.一般募金対応配分金 0 0 0 0 0 0

320,786 320,786 0 0 0 0
1,351,776 1,351,776 0 0 0 0

32,630,000 0 0 32,630,000 0 0
31,101,380 0 31,101,380 0 0 0
1,365,483 0 0 0 1,365,483 0

0 0 0 0 0 0

638,237,258 65,046,726 535,323,018 32,630,000 2,335,483 2,902,031

△ 958,853 △ 64,775,126 63,828,273 0 △ 12,000 0

70,003 15,410 35,604 6,989 12,000 0
0 0 0 0 0 0

10,000,000 10,000,000 0 0 0 0
59,684,430 59,684,430 0 0 0 0
59,684,430 59,684,430 0 0 0 0

１.法人本部繰入金収入 55,775,000 55,775,000 0 0 0 0
2.特定・指定寄附金審査
事務費繰入金収入

3,909,430 3,909,430 0 0 0 0

69,754,433 69,699,840 35,604 6,989 12,000 0

59,684,430 0 59,684,430 0 0 0
59,684,430 0 59,684,430 0 0 0

1.法人本部繰入金支出 55,775,000 0 55,775,000 0 0 0

2.特定・指定寄附金審査
事務費繰入金支出

3,909,430 0 3,909,430 0 0 0

59,684,430 0 59,684,430 0 0 0

10,070,003 69,699,840 △ 59,648,826 6,989 12,000 0

9,111,150 4,924,714 4,179,447 6,989 0 0

収 0 0 0 0 0 0
入 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

15.次年度緊急配分繰入金

1.受取利息配当金収入

16.次年度市川基金配分金繰入金

事業活動収支差額(3)=(1)-(2)

17.次年度運動準備繰入金

9.緊急配分支出金
10.助成金
11.災害等準備配分金

1.災害等準備配分金

13.退職給与引当金繰入金
14.次年度災害等準備金繰入金

事業活動支出計(2)

16.図書購入費
17.手数料
18.募金委員会推進費

19.分担金支出

7.職域募金経費支出金
8.災害義援金配分支出金

3.NHK歳末配分金
5.共同募金外配分支出金

1.共同募金外配分支出金

6.受配者指定寄付金返還金

4.共同募金配分金

12.減価償却費

1.経理繰入金支出

事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)

経常収支差額（7）＝（3）＋（6）

収
入

事
業
活
動
外
収
支
の
部

1.経理繰入金収入

      事業活動外支出計(5)

1.経理繰入金支出

3.前年度運動準備繰入金収入

      事業活動外収入計(4)

4.経理繰入金収入

1.一般募金配分金
2.地域歳末配分金

2.退職共済預け金返還金収入

支
出

8.車両費
9.燃料費
10.修繕費
11.通信運搬費
12.会議費
13.業務委託費

14.損害保険料
15.賃借料

7.印刷製本費

特
別
収
支
の
部

特別収入計（8）

1.固定資産売却益
1.固定資産売却益



大 中 小

勘定科目
合　計

法人本部
経理区分

寄付金・緊急
経理区分

災害義援金
経理区分

災害等準備金
経理区分

市川基金
経理区分

0 0 0 0 0 0
支 0 0 0 0 0 0
出 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

9,111,150 4,924,714 4,179,447 6,989 0 0

4,993,766 3,548,250 1,275,984 169,532 0 0

14,104,916 8,472,964 5,455,431 176,521 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,157,100 1,157,100 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,157,100 1,157,100 0 0 0 0

3,919,021 3,919,021 0 0 0 0

9,591 9,591 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

3,909,430 3,909,430 0 0 0 0

11,342,995 5,711,043 5,455,431 176,521 0 0

　（1）4号基本金組入額

      特別支出計(9)

当期活動収支差額合計(11)＝
（7）＋（10）

1.前期繰越活動収支差額（12）

次期繰越活動収支差額（18）＝（13）＋
（14）－（15）＋（16）－（17）

　（4）法人運営安定資金積立額

6.その他積立金積立額（17）

     特別収支差額(10)=(8)-(9)

　（1）運用財産積立額

2.当期末繰越活動収支差額
（13）＝（11）＋（12）

繰
越
活
動
収
支
差
額
の
部

特
別
収
支
の
部

1.基本金組入額

2.固定資産売却損・処分損
1.３号基本金組入額

1.固定資産売却損・処分損

　（3）資金管理積立額

　（2）市川基金取崩額

　（3）資金管理取崩額

　（2）市川基金積立額

　（4）法人運営安定資金取崩額

3.基本金取崩額（14）

　（1）運用財産取崩額

5.その他積立金取崩額（16）

4.基本金組入額（15）



（単位：円）

本年度 前年度 差額 本年度 前年度 差額

流動資産 353,763,707 360,469,247 △ 6,705,540 流動負債 343,672,098 355,890,553 △ 12,218,455

現金 18,063 21,951 △ 3,888 未払金 1,181,779 20,237,967 △ 19,056,188

預金 353,745,644 341,151,005 12,594,639 未払配分金 277,293,560 271,363,643 5,929,917

未収金 0 19,296,291 △ 19,296,291 預り金 99,896 1,350,501 △ 1,250,605

31,101,380 29,984,959 1,116,421

固定資産 5,600,000 5,600,000 0 0 10,000,000 △ 10,000,000

3,000,000 3,000,000 0 1,365,483 1,323,483 42,000

2,600,000 2,600,000 0 32,630,000 21,630,000 11,000,000

10,630,000 10,630,000 0

149,089,884 146,327,963 2,761,921 11,000,000 11,000,000 0

55,071,140 55,061,549 9,591 11,000,000 0 11,000,000

40,000,000 40,000,000 0 固定負債

44,900,000 44,900,000 0 23,538,307 35,124,200 △ 11,585,893

9,118,744 6,366,414 2,752,330 19,689,800 29,254,190 △ 9,564,390

3,848,507 5,870,010 △ 2,021,503

1,251,386 415,072 836,314 367,210,405 391,014,753 △ 23,804,348

798,521 386,512 412,009

452,865 28,560 424,305 本年度 前年度 差額

5,600,000 5,600,000 0

23,538,307 35,124,200 △ 11,585,893 基本金 3,000,000 3,000,000 0

全国社会福祉協議会 19,689,800 29,254,190 △ 9,564,390 ３号基本金 2,600,000 2,600,000 0

岡山県社会福祉協議会 3,848,507 5,870,010 △ 2,021,503 その他の積立金 149,089,884 146,327,963 2,761,921

55,071,140 55,061,549 9,591

市川基金積立金 40,000,000 40,000,000 0

資金管理積立金 44,900,000 44,900,000 0

9,118,744 6,366,414 2,752,330

11,342,995 4,993,766 6,349,229

4,993,766 6,645,308 △ 1,651,542

当期繰越活動収支差額 6,415,615 △ 1,651,542 8,067,157

166,032,879 156,921,729 9,111,150

533,243,284 547,936,482 △ 14,693,198 533,243,284 547,936,482 △ 14,693,198

減価償却累計額 1,662,315

勘定科目 勘定科目

一　般　会　計　貸　借　対　照　表

平成26年3月31日

資産の部 負債の部

市川基金積立預金

次年度緊急配分金

次年度運動準備繰出金

基本財産特定預金 次年度市川基金配分金

３号基本金預金 次年度災害等準備金

平成22年度災害等準備金

その他固定資産 平成23年度災害等準備金

運用財産積立預金 平成24年度災害等準備金

退職共済預け金

資金管理積立預金  職員退職給与引当金

法人運営安定資金積立
金

全国社会福祉協議会

岡山県社会福祉協議会

固定資産物品 負債の部合計

有形固定資産 純資産の部

無形固定資産 勘定科目

基本金

純資産の部合計

資産の部合計 負債・純資産の部合計

運用財産財積立金

法人運営安定資金積立金

次期繰越活動収支差額

前期期繰越活動収支差額




